
-  Ob~  2. Okres Hodnota Zachováni Využití

Moravský Krumlov Znojmo
Osada i Rakš ice B B

i --------------------------------~  ;  '  3. Kra): 4. Pot. B ste  ř *  P T i O

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMATKY Jihomoravský \ |  p 5 /v *
i  ______________ _________ __ _______

I——  ....~  “ i 5. Název (označení) památky: 7- Ochranné pásmo:

| f i l i á ln í  kostel sv.Vavřince

6. Bližší označeni umístění památky: v  0 b c i  8‘ vlastnIk l sPrávc(-. trvalý uživatel):

ulice trat, parcely a].: 1 0 5 A

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. 1 jiné výzdoby):

Ve vsi uprostřed návsi orientovaná, podélná jednolodní stavba a kněžištěm, uzavřeným pěti stranami osmiúhelníka, věží před 
západní m^rů čelím T s ^ r i s t i í  na š e t r n í  stradě kněžiště. V kněžišti jedno pole křížové žebrové klenby se svornikej, v za- 
věína pětidilná. Pět protáhlých oken s hrotitým obloukem, dvoudílných, s dvěma jeptiškami a tro jlistem  ve vrcholu. V j 
zdi kamenný rám se d ilie , segment, završený, s hlubokým výžlabkem. Při severní straně sanktuarium na dvou pulkruho'. ych stup
ních a přízedním pilířku . Trojúhelníková základna stěny zakončena trojúhelníkovými š t íty  s kraby a krizovými kytkami, o 
stranách štítků f iá ly , střední vyrůstá v točitý sloupek podpírající baldachýn. Na baldachýnu štítk y  s kružbou, zakončen 
f Í á l " !  ^  b ^ a c iý n e i  deska s nikou a konsolou pro sochu. V lodi dvě pole křížové žebrové klenby se
hv ^eber na společné konsole. Na již n í straně okno s hrotitým obloukem. V zapadni časti kruchta na dvou železech  sloup 
cích s dřevěným zábradlím. Pod kruchtou hrotitě završený portál s kamenným ostěním se zkosenou hranou. Na kněžišti a lodi 
opěrné p ilíře .*N a severní straně hrotitě završený portál s kamenným ostěním s dvěma vyzlabky. Vez zakončena cimbui un.bt
cha sedlová, na věži užší vyzdéný jehlan.

___ Materiál > .kámen, omítka; krytina : t a š k a . ---------------- -------------- ----------------------- ------ —-------------------------------------------
10. Časové, slohové a autorské určení: n .  památkové movité zařízení:

gotické, 14 .s to le t í viz soupis movitých památek

I I I U I I I I I I I I I I I I I  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ELS



i 2. 2 od: oce; a ultu ně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

architektonicky hodnotná gotická stavba bez výraznějších 
pozděj ích zásahů, dominanta obce

13. Stav zach ván památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

vyžadu e nové omítky ident.sním ek-neg.čís.: 30373, 30371,
30372, 30374 - 30383Í*—---

viz sbírka příloh

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na mčřickou a Jinou dokumentaci:

r i

i*2 65 92 i
.................................viz sbírka příloh

20. Pozn. mky, záz.iamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (Jmi no, datum, podpis):

J.Paukert - 10.5.1967 
(s použitím s ta r š í  karty)

5 --------------------------------------------------------------------
i '

19. Záznam doplňkových listů:

i  ■'

[ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ '


